



**تیتراژهای امروز**

آرایش جنگی رسانه دولتی رویاه پیر پس از افشاکاری آیت‌الله آملی

**بی‌بی‌سی کاملاً بنفش شد**

■ انگلیسی: راهبرد ۹۶ حمله به قوه قضائیه!



معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی درباره جهش قیمت گوشت گوسفندی:

**گوسفند کم است اما گوساله هست**

موج انتقادات از اظهارات معاون رئیس جمهور ادامه دارد

**عقیم سازی هنر نیست!**

هوای سالم چندان دوام نداشت

**آخر هفته آلوده کلانشهرها**

**بین‌الملل**

**حشدالشیعی و مسأله ملت‌سازی در عراق**

■ رضا روستایی

عراق کشوری است که از عدم ملت‌سازی از ابتدای شکل‌گیری بعد جنگ اول جهانی و فروپاشی عثمانی رنج می‌برد؛ کشوری که مردمان آن بیش از تعلق به یک موجودیت واحد به نام ملت، خود را درون عشیره و مذهب تعریف می‌کنند که می‌توان ریشه عمده اختلافات داخلی و مشکلات سیاسی و اجتماعی عراق را در این مسأله یافت.

پیوستن رسمی نهاد «حشدالشیعی» که عمدتاً از آن به‌عنوان یک نهاد شیعی یاد می‌شود و با فتوای مرجعیت شیعی تشکیل شده است به مجموعه نیروهای امنیتی و نظامی، این سوال را پیش می‌آورد که دلمی شدن حضور چنین نهادی چه تأثیری روی روند ملت‌سازی و پایان اختلافات مذهبی در عراق می‌گذارد؟ آیا این روند را تسریع می‌بخشد؟ یا مانعی است در برابر آن؟

پارلمان عراق ۱۶ آذر سال جاری به طرح پیوستن حشدالشیعی به مجموعه نیروهای امنیتی و نظامی عراق رأی مثبت داد و حضور این نهاد در مجموعه نیروهای عراقی تحت امر نخست‌وزیر دلمی شد.

از فردای تصویب این طرح جریان رسانه‌های سعودی چه در داخل عراق و چه در منطقه سندان روی این دو کلیتاً مانور داد که یکی بحث شیعی بودن محض حشدالشیعی و دیگری صیغه طائفی داشتن آن بود که با قبول این دو ادعا می‌توان پذیرفت حضور دائمی حشدالشیعی در مجموعه نیروهای امنیتی و نظامی عراق، مانعی جدی در مسیر ملت‌سازی و به تبع آن ثبات سیاسی در عراق است اما نویسنده معتقد است به جد می‌توان این دو ادعا را زیر سوال برد، یعنی حشدالشیعی نه یک تشکل صرفاً شیعی و نه طائفی است، بلکه تلاش رهبران ملی و مذهبی عراق در راستای اتفالی خلاف این قضیه است.

درباره شیعی بودن حشدالشیعی باید گفت در داخل این نهاد بیش از ۲۵ گروه و گردان نظامی اهل سنت حضور دارند.

در این مسأله که حشدالشیعی با فتوای مرجعیت شیعه تشکیل شد و عمده نیروهای آن را شیعیان تشکیل می‌دهند، شکی نیست ولی در اینجا منظور جریان سعودی از شیعی بودن یعنی صیغه طائفی داشتن، اگرچه بیش از ۶۰ درصد جمعیت عراق را شیعیان تشکیل می‌دهند و در صورت تشکیل هر نیروی ملی، درصد حضور شیعیان چشمگیر خواهد بود.

ادامه در صفحه ۵

**خبرنگار: آقای نوبخت! رئیس قوه قضائیه مطرح کرده بابک زنجانی پول‌هایی به ستاد انتخاباتی روحانی داده شده است**

**سخنگو: نشنیده‌ام!**



نشست دبروز سخنگوی دولت با خبرنگاران در مجلس - محسن همت خواهی ایستاد

صنعت علت حمایت محمدرضا نعمت‌زاده از برند کراهی و شرکت مربوط را افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی عنوان می‌کنند.

**آقای وزیر، نامه ننزید، آتش بزیند!**

■ سعید حاجی‌پور

احتمالاً علاوه بر دولت فخریمه فرانسه که رئیس‌جمهورشان نگران اشتغال جوانان ایرانی بود، کراهی‌ها هم در این موضوع دستی بر آتش دارند. از دولتی که آب و نان و محیط‌زیست ملت را به مذاکرات گرم می‌زند، هیچ جای شگفتی نیست که از قانون و بیت‌المال و جریمه ۳۰۰۰ میلیاردی چشم‌پوشی کند تا چند صد اشتغال را نه ایجاد، بلکه حفظ کند تا بهار ۹۶ حرفی برای گفتن داشته باشد.

از دولتی که مسؤولان آن به جای رفع معضلات و مشکلات هر روز سخنرانی‌های آتشین برپا می‌کنند و فهرست مشکلات را به سمع و نظر ملت می‌رسانند چه توقعی باید داشت؟! رئیس‌جمهوری که طلبکارانه مشکل امروز مملکت را اشتغال می‌خواند دقیقاً به دنبال چیست؟ مردم از این همه فیرست کردن مشکلات خود توسط مسؤولان خسته شده‌اند. دوستی به طرز می‌گفت جناب روحانی به گون‌های از مملکت انتقاد می‌کنند که انسان دلش می‌خواهد بگوید جناب! وقتش رسیده است تا شما خود ریاست جمهوری را بر عهده بگیرید و وضع مملکت را تغییر دهید!

ای کاش مسؤولان و بویژه وزیر محترم صنعت به جای بدل و بخشش از جیب ملت و به جای این موضع‌گیری‌های شتاب‌زده در حمایت از کالای خارجی، کمی به فکر تولیدکننده داخلی بودند. یا ۳۰۰۰ میلیارد تومان برای عالی‌جنابان، مبلغ درخور توجهی به شمار نمی‌آید یا اینکه اساساً توجه به تولیدات داخلی، حمایت از کارگر ایرانی و مبارزه قاطع با قاچاق کالا در دستور کار دولت و وزیر متبوع‌شان نیست. اینجاست که باید توصیه‌های دلسوزانه و برادرانه کرد و گفت، برای کالای خارجی، آقای وزیر، نامه ننزید، آتش بزیند!

نامه نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت به رئیس کل گمرک کشور که خواستار اقدام فوری برای لغو این جریمه شده است.

اینکه این اختلاف چه سرانجامی را به دنبال خواهد داشت بستگی به شرافت مسؤولان امر در حفاظت از حقوق ملت دارد. اما اینکه وزیر میلیارد صنعت، به همین سادگی و با یک نامه، نظر کارشناسان گمرک کشور را زیر سوال می‌برد و ساده‌تر از آن دستور به لغو جریمه می‌دهد جای تعجب و شگفتی است.

این بدل و بخشش‌های میلیاردی را در کنار تاکیدات رهبر انقلاب پیرامون حمایت از کالای ایرانی و مبارزه قاطع با قاچاق کالا بگذرانید. جمله‌ای که ایشان به صراحت فرمودند، حجت را بر مسؤولان امر تمام کرده است. ایشان مردامه سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، با قاطعیت دستور می‌دهند کالاهای قاچاق کشف شده در انتظار عمومی به آتش کشیده شوند.

در این وانفاسی حمایت از اجنبی، شرکت‌های خسته و تحیف تولیدکننده لوازم خانگی داخلی با بی‌مهری تمام در گیرو دار تسهيلات و مجوزها گرفتار شده‌اند و تلاش‌های دولتی هم تا به امروز دردی از دردهای این جماعت را التیام نبخشیده است.

البته بعید به نظر نمی‌آید دولتی که عملکرد اقتصادی‌اش، صدای همه اعم از موافق و مخالف را درآورده است برای حفظ اشتغال موجود، دست به دامن شرکت‌های خارجی شود و آنها هم خوب می‌دانند چطور از آب گل‌آلود رانتهای میلیاردی به جیب بزنند. مؤید این مطلب واکنش وزارت صنعت پس از اعتراض‌ها به نامه وزیر است. آنجا که وزارت

روزگار نبینند و جبران ناراحتی‌های داخلی‌شان را با شادی‌های خارجی کنند!

برای همه پرواضح است که بازار لوازم خانگی و الکترونیکی ایران، همواره جزو پرسودترین بازارهای هدف کمپانی‌های کراهی بوده است. حجم تبلیغات، اعم از شهری و تلویزیونی بر این مدعا صحه می‌گذارد. تا آنجا که فروشندهای ایرانی می‌گفت «این کراهی‌ها شب‌ها در بازارهای تهران قدم می‌زنند تا طبع و سلیقه جماعت ایرانی را برای رؤسای‌شان مخابره کنند که محصولات و تولیدات، مطابق با خواست و نیاز مشتری‌های ایرانی تولید شود».

اما این روزها، کیفیت، زیبایی، جشنواره‌های پر سر و صدا و هدایای‌شان نیست که نام این کمپانی‌ها را بر سر زبان‌ها انداخته است؛ بلکه تخلفی بزرگ و جریمه‌ای بزرگ‌تر به ارزش ۳۰۰۰ میلیارد تومان، حساسی دوستان کراهی را نقره‌داغ کرده است. داستان از آنجا آغاز شده که شرکت ال‌جی جهت فرار از عوارض گمرکی به جای واردات محصول نهایی، قطعات محصول نهایی را به تفکیک وارد کشور کرده و از این محل مبلغی کلان به جیب زده است. البته این روایتی ساده از ماجراست. ارائه جزئیات اتفاق روی داده نیازمند ارائه مباحث حقوقی و گمرکی است که در این متن نمی‌کنجد.

این تخلف بزرگ را رصد و نظارت مسؤولان گمرکی کشف می‌شود و طبق قانون، شرکت کراهی محکوم به پرداخت جریمه ۳۰۰۰ میلیارد تومانی می‌شود. این خبر حساسی سرودا به راه می‌اندازد اما این پایان ماجرا نیست.

وزیر محترم صنعت به ناگاه مسیر این داستان را به‌طور کامل تغییر می‌دهد آن هم با ارسال یک

**نگاه‌امروز**

شاید اگر این خودروی گرانتقیمت برای خودت هم نباشد دلت بسوزد که در سانحه‌ای رانندگی آسیب ببینی اما وقتی این خودرو بخواهد به منافع جمعی‌ات لطمه بزند حضری آتش بگیرد تا منفعت عمومی خدشه‌دار نشود، همان چیزی که چند وقت پیش در تاپوان رخ داد. چندی پیش تصاویر نابودی یک خودروی لوکس قاجاق در کشور تاپوان، حساسی مخاطب‌پسند شده بود. این تصاویر نشان می‌داد چگونه یک دستگاه خودروی لامبورگینی که از مبادی غیرقانونی وارد این کشور شده بود در روز روشن و در میان ملت و در خیابان به دستور مقامات قضایی نابود می‌شود و مردم در اطراف این ماشین به تشویق دستگاه قضا به‌خاطر این اقدام شجاعانه می‌پردازند. اینگونه اقدامات البته در کشورهای دیگر نیز مسوق به سابقه است. چند سال پیش بود که دولت ایالات متحده دستور جمع‌آوری و نابودی یکی از مدل‌های خودروی نیسان که غیرقانونی وارد این کشور شده بود را صادر کرد که این دستور نیز با جدیت تمام به اجرا رسید، رفتاری که از سوی شهروندان با استقبال هم مواجه شد.

اما کمی آن طرف‌تر از تاپوان، کراهی‌های چشم‌بادامی روزهای پرتالهایی را در کشورشان می‌گذرانند. خامن‌رئیس‌جمهور این روزها حساسی سرگرم پرداختن به اعتراض‌های میلیونی در سنئول و دیگر شهرهاست، مجلسشس که هم‌حزبی‌های رئیس‌جمهور را شامل می‌شوند، دستور به تعلیق و عزل او داده‌اند و مردم خوشحال از این اقدام مجلس منتظر حکم قضایی رئیس‌جمهورشان هستند. اما اینجا، در کشور ما، کسانی هستند که برخلاف چند مثال قبل دغدغه همه را دارند غیر از منفعت عمومی جامعه خود! اینجا هستند کسانی که حساسی حواس‌شان جمع این رفقا و شرکای تجاری چشم‌بادامی باشد تا خدای ناکرده گزندگی از

www.vatanemrooz.ir



**یادداشت امروز**

آغاز فستیوال عملیات روانی به‌جای کار

**ستاد قیطره ۲!**

سال ۸۸ در ببحوجه اجرای پروژه تهدید نظام با گروگانگیری امنیتی بزرگ یکی از مهم‌ترین کشفیات اطلاعاتی و عملیاتی مشترک دستگاه‌های امنیتی انجام شد. نیروهای ویژه ناجا، بچه‌های سپاه و وزارت اطلاعات پس از رصد تحرکات ضدانقلاب در گسترش شایعه «تقلب» در انتخابات ریاست جمهوری و انجام عملیات تهییج و تحریک هواداران نامزدهای ناکام، به ارتباط ارگانتیک «ستاد قیطره» و مجموعه امنیتی - رسانه‌ای ضدانقلاب پی بردند. با دستور و حکم قاضی اعزام نیروهای ناجا برای بازرسی مرکز مشکوک آغاز شد اما بلافاصله پس از حضور در موقعیت، عوامل ستاد نامزد شکست خورده ارتباط زنده با شبکه سلطنتی بی‌بی‌سی برقرار کردند و با مظلوم‌نمایی و هیجان‌زایی از مردم خواستند برای نجات آنها مقابل ساختمان حاضر شوند! در همین فاصله همچون جاسوس‌های آموزش‌دیده، در نخستین اقدام بخشی از تجهیزات غیرقانونی تعبیه شده در به اصطلاح «ستاد انتخاباتی» را با به راه انداختن آتش‌سوزی کنترل شده نابود کردند. خلاصه اینکه وضعیت داخل ستاد به حدی از منظر «عملیاتی - اطلاعاتی» آلوده بود که پس از دستگیری عوامل باند م-، سلطنت‌طلبان، منافقین و نمایندگان مرتبط برخی گروه‌های معاند دیگر، کسی در داخل کشور حاضر به خرج اعتبار و آبروی خود برای روشویی از «ستاد قیطره» نشدا

**هشدار امنیت ملی**

اکنون در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری برخی اخبار ارائه شده توسط یکی از عالی‌ترین مقامات قضایی کشور حکایت از بازسازی «ستاد قیطره» در ساختمان یکی از مراکز استراتژیک کشور دارد. تجهیز مرکز به دستگاه‌های گرانقیمت متناسب با نیازهای امنیتی یک ستاد عملیات روانی در کنار دعوت به کار مدیر پروژه از گروهی از نزدیکان جریان فتنه و احیای تیم رسانه‌ای فعال در تحریک مردم به تقابل با حاکمیت، حکایت از در پیش بودن حادثی مهم و قابل تامل دارد.

یک گروه شناخته‌شده مرتبط با «ستاد قیطره» ۲ نیز در فضای مجازی اقدام به خرید کانال‌های تلگرامی برمخاطب با قیمت‌های نجومی کرده که با توجه به ارتباطات قابل توجه با «خرانه» منبع هزینه‌کرد این ارقام قطعاً نیاز به تحقیق و تفحص دارد. علاوه بر آن باید مشخص شود این تهیه و تدارک عظیم در فضای مجازی دقیقاً با چه هدفی صورت می‌گیرد؟ آیا بناسنت منطبق با موج تخریب و دروغ و تشویش اذهان عمومی در انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجدداً اقلیتی از داخل کشور برنامه‌های ستاد عملیات روانی شکل گرفته در اتاق فرمان «انگلیس» را با اتکا به امکانات داخلی، اجرایی کنند؟ آیا هدف این است که از کارنامه ضعیف گزینه مورد علاقه خود در انتخابات با سلاح «عملیات روانی» و با اتکا به «تهدید امنیتی نظام و ملت» دفاع کنند؟ اینها سوالاتی است که یافتن پاسخش در شرایط پیش از وقوع فجایع اجتماعی احتمالی با توجه به ابراز نگرانی جدی توسط مسؤولان ارشد کشور در اجرای وظیفه مهم حاکمیتی «پیشگیری از جرائم امنیتی در بعد ملی» مؤثر خواهد بود.

**نوساز مانی عملیاتی**

در حوزه «ارتباطات» نیز رشد و گسترش تعاملات با کانون‌های ضدانقلاب در اطراف مدیران «ستاد قیطره ۲» مشهود است. هم‌اکنون عواملی که رفت‌وآمد منظمی به یکی از مراکز استراتژیک داخلی دارند در شبکه اجتماعی «وتیتر» به کانون اتصال گروه‌های ضدانقلاب و حامیان جریان غربگرا در داخل کشور تبدیل شده‌اند. تحرکات سازمانی در اجرای پروژه‌های رسانه‌ای به اصطلاح حقوق بشری و لشکرکشی‌های توثیتری با هدف نوسازمانی عملیاتی همه گروه‌های ضدانقلاب، با مدیریت تیم مشترک نایاک، منافقین، ارتش سایبری سعودی و اپوزیسیون داخلی غربگرا زنگ‌های خطر را به صدا درآورده است. روز پیش از این نخستین تجمع هماهنگ با تعیین زمان و مکان گردهمایی ضدحاکمیتی در تویتر، مقابل زندان اوین شکل گرفت. البته تعداد شرکت‌کنندگان در این تجمع بسیار اندک بود اما پرواضح است که روند مورد بحث را می‌توان اجرای آزمایشی پروژه‌هایی با اهداف فراگیر در موقعیت‌های پیش رو مطابق با آنچه سال ۸۸ شاهدش بودیم در نظر گرفت.

ادامه در صفحه ۵